RISOLUZIONI DELLE SACRE CONGREGAZIONI 1203

exemptionibus et indultis apostolicis illis, eorumque superioribus
et personis, ac aliis quibuscumque per eosdem Romanos Pontifi-
ces praedecessores nostros, ac nos et dictam Sedem, ejusque le-
gatos sub quibuscumque tenoribus et formis, ac cum quibusvis
clausulis et decretis, et ex quibusvis causis, concessis, confirmatis
et innovatis. Quibus omnibus, etiamsi in illis caveatur expresse,
quod sub similibus, vel dissimilibus suspensionibus nequaquam
comprehendantur, nisi de illis specialis et individua mentio fiat,
illis alias in suo robore permansuris ad effectum praemissum, hac
vice dumtaxat specialiter, et expresse derogamus, caeterisque con-
trariis quibuscumque. Et quia difficile nimis esset praesentes quo-
cumque ubi illis opus fuerit perfserri, volumus earum exemplis
etiam impressis, notarii publici manu et sigillo personae in digni-
tate ecclesiastica constitutae obsignatis, eamdem prorsus fidem in
judicio, et extra ubique locorum adhiberi, quae adhiberetur prae-
sentibus, si essent exhibitae, vel ostensae. Nulli ergo omnino ho-
minum liceat hanc paginam nostrae suspensionis, declarationis,
decreti, praecepti, mandati et voluntatis infringere, vel ei ausu te-
merario contraire. Si quis autem hoc attentare praesumpserit, in-
dignationem Omnipotentis Dei, ac beatorum Petri et Pauli apo-
stolorum ejus se noverit incursum.

Datum Romae apud sanctam Mariam Majorem, anno Incarna-
tionis Dominicae millesimo septingentesimo vigesimoquarto, pri-
die nonas julii, Pontificatus nostri anno primo.

P. M. Card. Prodatarius.

F. Card. Oliverius.

Visa de Curia I. C. Archiep. Amasenus.

Registrata in Segretaria brevium.

Loco + plumbi.

L. Martinellus.

DECLARATIO.

Ex viva voce oraculo sanctiss. Domini Benedicti XIII, quoad indulgentias in anno sancto suspensas facta per Fabricium Paulucci S. R. E. Cardinalem et Sanctitatis Suae vicarium generalem.

- I. Ad tollendam omnem ambiguitatem et ut fideles sint certi quoad obtinendas in anno sancto indulgentias, declaramus, quod sub suspensione indulgentiarum in anno sancto non contineantur indulgentiae concessae altaribus privilegiatis, vel alias immediate pro defunctis. Intelliguntur autem suspensae illae indulgentiae, quas alias consequi valent vivi cum facultate applicandi easdem defunctis per modum suffragii.
- II. Item in anno sancto non sunt suspensae indulgentiae concessae in articulo mortis, uti nec facultas hasce aliis communicandi.
- III. Praeterea non sunt suspensae indulgentiae, quae concedi solent a cardinalibus, legalis, nuntiis apostolicis, et Episcopis, sive in usu pontificalium, sive in danda benedictione, vel in alia solita forma.
- IV. Nec cessant ulla modo facultates tribunalis s. Inquisitionis atque officialium ejusdem, sive ministrorum, ac missionariorum ab hoc sacro tribunali, aut a sacra Congregatione de propaganda fide, vel alias auctoritate apostolica deputatorum. Specialiter apud mentionatos non cessant facultates absolvendi ab haeresi illos, qui poenitentes eamdem abjurant, seque dictae absolutionis capaces reddunt.
- V. Ut etiam eonservetur devota consuetudo visitandi principalia sanctuaria hujus urbis, ad Ss. Sacramentum sub comprehensione 40 horarum expositum : pariter ut stabiliatur pius usus genuflexionis ad pulsum salutationis angelicae, Sua Sanctitas cedit sequentes indulgentias.
- Illi qui devote visitant septem ecclesias, aut scalam sanctam,

• vel tempia, ubi sunt stationes, diebus, qui alias specificantur, solitas lucrantur indulgentias absque ulla diminutione.

• Item, qui comitantur sanctissimum Viaticum deportatum ad infirmos, vel, si fuerint impediti, saltem mittentes illuc quodpiam lumen, obtinent eas indulgentias, quae alias propterea a Summis Pontificibus concessae fuerunt.

• Insuper manent adhuc in suo vigore indulgentiae a Sua Santitate concessae fidelibus, qui ad sonitum campanae mane, aut meridie, seu vespere flexis genibus devote recitaverint *Angelus Domini*.

• Finaliter illi, qui visitant tempia, ubi habetur expositum Venerabile, et est comprecatio 40 horarum circularium, ac ordinariarum (quae horae indicantur in publico folio a nobis exposito, et adhuc per decursum hujus anni sancti exponendo) lucrantur indulgentias 7 annorum et totidem quadragenarum toties, quoties id praestiterint, si tamen aliquo tempore, prout ipsi in Domino videbitur, inter preces ibidem detineantur, et Confessionem, ac Ss. Coniunctionem praemittant, vel saltem firmum propositum confidenti concipient.

• Datum Romae 10 januari 1725.

F. Cardinalis Vicarius.

• Nicolaus Antonius canon. Cuggiò, secret.

INDICTIO

Universalis jubilaei anni sancti millesimi septingentesimi quinquagesimi.

BENEDICTUS XIV EPISCOPUS.

SERVUS SERVORUM DEI.

*Universis christifidelibus praesentes literas inspecturis salutem
et apostolicam benedictionem.*

Peregrinantes a Domino, et futuram civitatem patriam nostram, ecc., omititur prooemium.

- Q 1. Hujus rei causa pia mater catholica Ecclesia potissimum
 - hanc pietatis curam alumnis filiisque suis incessanter impendit, ut
 - errantes ad viam justitiae, ruentes in praeceps ad rectum salutis
 - tramitem revocet, lapsos ad poenitentiam, et per hanc ad delictorum veniam obtinendam adducat; meritisque poenis obnoxios ad
 - dissolvendas impietatis colligationes, oblatis misericordiae divinae
 - remediis, invitet. Sed pauci sunt, qui Ecclesiae salubriter monenti auscultent. Plerique enim vel pravis affectionibus adstricti,
 - vel sollicitudinibus, et voluptatibus vitae impliciti, poenitentiae spiritum, et labores, morumque emendationem refugientes, divitias
 - benignitatis Dei, et patientiae, et longanimitatis contemnunt. Indulgentiarum vero thesaurus quos prolixa Ecclesiae benignitas omnibus ubique, et omni tempore apertos exhibit, alii damnabili ter negligunt, alii non rite acquirere et promereri student. Interim vero dies nostri deficiunt, et omnes sicut aqua dilabimur super terram; quum autem apparuerit justus judex, tunc sero agnoscamus, secundum duritiam nostram, et impenitens cor, thesaurizasse nobis iram in die irae; atque omnia manere divino judicio punienda, quaecumque non fuerint poenitentiae emendatione deleta.
 - Q 2. Bene itaque ac sapienter praedecessores nostri Romani Pontifices certa quaedam tempora in saeculorum evolutione dele-

gerunt, quibus universos per orbem terrarum christiideles de
ingruente mundi fine commonefactos, majori studio excitarent ad
redimenda peccata, ad salvandas animas. Quumque in olim cen-
tesimo quoque anno fieri consueisset, habita deinde ratione illius
temporis, intra quod generationes hominum passim renovari con-
spiciuntur, post singulos vigintiquinque annos hoc idem provide
praestandum esse decreverunt, ut novis subinde familiis super fa-
ciem terrae succrescentibus, generalia propitiationis et indulgen-
tiae consequendae media, non sine apta poenitentialium opera pree-
finitione suppeditarent. Annum hunc acceptabilem, annum reno-
vationis et gratiae, sanctum in Ecclesia merito appellatum, qui
proximo hyemali solsticio aperietur, annunciamus vobis, quotquot
catholico nomine censemini, ac paterno vos affectu adjuvantes
exhortamur, ne in vacuum gratiam Dei recipiatis : neve nostra, et
Ecclesiae consilia, quae ad pacem, et salutem directa suut, in ir-
ritum cedere sinatis.

¶ 3. Audite, audite sumمام apostolicae praedicationis, quam
Dominus Jesus Christus nobis etiam, indignis licet, ad apostolicae
servitutis officium vocatis demandavit, poenitentiam agite ; appro-
pinquavit enim regnum coelorum, filoli, novissima hora est, re-
vertimini ad Dominum, reconciliamini Deo. Et mundus transit, et
concupiscentia ejus : nec aliis promittitur aeterna stabilitas, quam
his, qui fecerint voluntatem Dei, quae manet in aeternum. Quae
est autem voluntas Dei, nisi sanctificatio vestra ? Ad hanc perfis-
ciendam vocat vos communis mater Ecclesia Romana, quae pro-
ximum hunc annum in pubblicis religionis ac pietatis exercitatio-
nibus totum impendet, id optans, ut filii sui omnes, quicumque
catholicae doctrinae lacte per omnem terrarum orbem imbuti sunt,
de latere surgant, ac de longe veniant, et conspirante pietatis stu-
dio, Dei misericordiam et gratiam, tam sibi singuli, quam univer-
sae fraternitati demereant. Aperit illa advenienti multitudini sa-
cerorum templorum portas ; sed multo magis pandit maternae cha-
ritatis sinum, atque omnibus sincere postulantibus, et digne in-
quirentibus certam peccatorum veniam et indulgentiam promittit.

¶ 4. Huic promissioni fidem indubiam adstruunt tum suprema

• ligandi atque solvendi potestas beatissimo Apostolorum principi,
 • ac per eum nobis in illius sede residentibus, ipsa Redemptoris
 • voce tributa, et inaestimabilis meritorum et satisfactionum thesau-
 • rus ex ipsius Christi Domini, ejusque Virginis matris, omnium-
 • que sanctorum meritis, passionibus, ac virtutibus constans, ejus-
 • dem beati Petri, nostraque similiter dispensationi concreditus ;
 • tum sanguis apostolorum, et martyrum, qui ad Ecclesiae hujus
 • aedificationem, tamquam aqua olim super terram effusus, clamat
 • ad Dominum, suisque cultoribus veniam precatur, et pacem ;
 • tum recta disciplinae ratio, ad ecclesiasticae regulae normam, in
 • praescribindis salutaris poenitentiae operibus, et ad ecclesiasticae
 • lenitatis spiritum in indulgentiae largitione, conformata ; tum de-
 • nique propositi finis sanctitas, christiana plebis utilitas, majo-
 • rum exemplum.

• § 5. Quod igitur ratio temporis, et praedictorum Romanorum
 • Pontificum praedecessorum nostrorum admonet consuetudo, illo-
 • rum vestigiis inhaerentes de venerabilium fratrum nostrorum san-
 • ctæ Romanae Ecclesiae cardinalium assensu, universalis et maxi-
 • mi jubilæi in hac alma urbe nostra celebrationem in annum pro-
 • xiij millesimum septingentesimum quinquagesimum, a primis
 • vesperis vigiliae Nativitatis Domini nostri Iesu Christi proxime
 • futurae incohandom, et per totum annum ipsum finiendam, aucto-
 • ritate Dei omnipotentis, et beatorum Petri et Pauli ac nostra, ad
 • ipsius Dei gloriam, catholicae Ecclesiae exaltationem, ac totius
 • christiani populi sanctificationem, indicimus et promulgamus.

• § 6. Quo quidem jubilæi anno durante, omnibus utriusque
 • sexus christifidelibus vere poenitentibus, et confessis, sacraque
 • Comunione refectis, qui beatorum Petri et Pauli, nec non sancti
 • Joannis Lateranensis, et sanctæ Mariae Majoris de Urbe basilicas
 • semel saltem in die, per triginta continuos aut interpolatos dies,
 • sive naturales, sive etiam ecclesiasticos, nimirum a primis vespe-
 • ris unius diei usque ad integrum ipsius subsequentis diei vesper-
 • tinum crepusculum computandas, si Romani, vel incolae Urbis ;
 • si vero peregrini, aut alias externi fuerint, per quindecim saltem
 • hujusmodi dies, devote visitaverint, et pro sanctæ Ecclesiae exal-

tatione, haeresum extirpatione, catholicorum principum concordia, et christiani populi salute et tranquillitate, pias ad Deum preces effuderint, plenissimam omnium peccatorum suorum indulgentiam, remissionem et veniam misericorditer in Domino concedimus et impertimur.

• Q 7. Et quoniam evenire potest ut ex iis, qui hac de causa iter aggressi fuerint, vel ad urbana se contulerint, aliqui in via, aut etiam in ipsa urbe, morbo, aut alia legitima causa detenti, aut morte praeventi, praefinito dierum numero non completo, ac ne sortasse quidem inchoato, praemissa exequi, et dictas basilicas visitare nequeant; nos piae prontaeque illorum voluntati, quantum in Domino possumus benigne favere cupientes, eosdem vere poenitentes et confessos, ac sacra Comunione refectos, praedictae indulgentiae et remissionis participes perinde sieri volumus, ac si dictas basilicas diebus a nobis praescriptis reipsa visitassent, ut praefatis necessitatibus impediti, desiderii sui effectum, dono Sancti Spiritus, consequantur.

• Q 8. Commovemini itaque, ut par est, universi catholicae Ecclesiae filii, ad tanti muneris vobis oblati nuncium, ac summa alacritate, et spiritus fervore aggredimini opus, quod salvare potest animas vestras. Non vos retineant assueti domicilii eommoda; non vos teneat itineris labor; sed spiritualis thesauri acquisitionem christiana fidei aestimatione perferentes, nolite committere, ut major appareat in negotiationibus saeculi terrenae substantiae aviditas, quam in fidelium cordibus divitiarum coelestium desiderium.

• Q 9. Ingens itineris vestri lucrum, spiritualis consolationis cumulabit suavitas. Quid enim christiano homini jucundius accidere potest, quam gloriam crucis Christi in supremo, quo in terris fulget, splendoris lumine conspicere, ac monumenta triumphalis Victoriae, qua fides nostra mundum devicit, propriis oculis intueri? Hic videri licebit ad religionis reverentiam saeculi culmem inclinatum; ipsamque terrenam quodam Babylonem, in novae ac caelitis civitatis speciem conversam, non quidem ad conterendas nationes, et subjuganda regna, saevas armorum bellorumque minas.

1210 RISOLUZIONI DELLE SACRE CONGREGAZIONI

► intentare, sed ad docendos, salvandosque populos, doctrinae coe-
► lestis, atque intemeratae disciplinae documenta depromere ; su-
► perstitutionis hic olim regnantes memoria oblivione sepulta, since-
► rum veri Dei cultum, sacrorumque rituum majestatem ubique
► splendere ; mendacium numinum eversa delubra, summi Dei tem-
► pla casta religione consecrata ; impios theatrorum ludos, et vesana
► circensium spectacula ex hominum mentibus oblitterata, frequen-
► tata martyrum caemeteria ; dejecta tyrannorum monumenta, Apo-
► stolorum sepulchra imperatoriis manibus aedificata; pretiosa quae-
► que romanae superbiae ornamenta ad sacrarum basilicarum cul-
► tum translata, et quae olim subactis provinciis, oblata diis gen-
► tium fuerunt celsiora donaria, nunc ab impura superstitione expia-
► ta, invictae crucis trophyae justius et felicius sustinere; ipse de-
► mum conspectus innumerabilis fidelium multitudinis hoc ipso an-
► no, ad Urbem, undique confluentis justo sanctoque gaudio cumu-
► labit cor vestrum ; dum suam quisque fidem in tot diversarum na-
► tionum linguarumque hominibus agnoscens, et cum his omnibus in
► charitate fraternitatis apud communem matrem Ecclesiam Roma-
► nam in Domino congaudens, coelestium benedictionum rorem,
► tamquam de vertice Hermon in sanctae civitatis habitatores de-
► proximo defluentem, uberius in se derivari persentient.

► § 10. Atque utinam nobis datum esset, ad unitatem catholi-
► cae fidei, redeuntes conspicere, ac vobiscum, dilecte fili, conve-
► nientes amplexari tot alios, olim ejusdem fidei, et conversationis
► alumnos, qui jamdiu diabolica fraude decepti, atque e domo pien-
► tissimae matris digressi, adhuc de longe stant, et obturant aures
► suas, ne audiant illius vocem ad suum sinum eos amantissime re-
► vocantis. Sed numquid non audiunt ? Numquid non intelligunt,
► quot, et quam variis errorum vanitatibus jacentur, ex quo dere-
► linquentes eam, quam a patribus acceperant, fidem, et unius ca-
► tholicae et apostolicae Ecclesiae antiqua et sancta deferentes in-
► stituta, hominum commentis intendere caeperunt, et tradiderunt
► ac erudiendos iis, qui secundum voluntatem suam doctrinis variis,
► et peregrinis eos abduxerunt ? Sed heu ! quam multi sunt inter
► illos, qui haec non ignorant ! et quidem propriae cujusque sectae

fundamenta nutare, ac, si paululum exultantur, facile labi et cor-
 ruere, non diffitentur. At, quod magis deslendum est, prava quae-
 dam incuria circa ea, quae Dei sunt humanos animos occupavit,
 propter quam veritatis lumen et conscientiae suae voces conte-
 mnunt, nec tam Ecclesiae catholicae, quam animarum suarum
 hostes, nolunt intelligere ut bene agant, neque scrutari vias Domi-
 ni rectas, per quas unice ad salutis portum reduci possunt. Ex-
 pergiscantur saltem, fidei vestrae, ac devotionis exempla intuen-
 tes, ac serio tandem cogitent, inexcusabilis se fore apud divinum
 judicem, si oblatas sibi veritatis cognoscendae rationes aspernari
 pergent. Sit illis aemulationi ac pudori studiorum vestrorum ma-
 nifesta concordia in Dei cultu, in emendatione vitae, in unanimi
 observantia erga communem patrem, magni pastoris vicarium,
 cuius votorum summa est, ut repleatur terra scientia Domini, ac
 Dei honor, cum fidei christianaे puritate, et morum sanctitate,
 apud omnes ubique gentes floreat et augescat. Id postulabimus,
 velut agmine facto; id precum vestrarum suffragiis obtinere spe-
 rabimus clementissimo Domino, qui a servis suis, quoties simul
 ipsum orare consenserint, quandam quasi vim sibi fieri profitetur;
 simulque eum pro Ecclesiae catholicae pace, pro christianorum
 principum felicitate, pro universi fidelis populi incolumitate pre-
 cabimur.

¶ 11. Vos autem, venerabiles fratres catholicae religionis An-
 tistites, Patriarchae, Primate, Archiepiscopi et Episcopi, qui apud
 christianas plebes legatione fungimini pro Deo et Ecclesia, vocate
 caetum, congregate populum, annunciate ipsis annum Domini ac-
 ceptabilem; omnique ratione date operam, ut paternae charitatis
 nostrae consilium, ad Dei gloriam, totiusque Ecclesiae utilitatem,
 ex venerabilium praedecessorum nostrorum instituto susceptum,
 propositi nobis non fraudetur effectu. Et quoniam misericors Deus
 exoptatissimam pacem, post diurni belli calamitates, enixi po-
 puli sui obsecrationibus largiri dignatus est, ad ipsius populi
 emendationem, aeternamque salutem proficiat, quod ad ejus tem-
 poralem tranquillitatem contulit Dei nostri benignitas. Novum belli
 genus adversus salutis nostrae hostes nunc est suscipiendum. Cohi-

1212 RISOLUZIONI DELLE SACRE CONGREGAZIONI

• benda est ab omnibus opinandi, agendique licentia ; coercenda
• vitae luxuria atque superbia : iniquorum quaestuum cupiditas re-
• fraenanda ; expurganda omnis immunditia, reconciliandae simul-
• tates, abolenda sunt odia.

• § 12. Agite ergo sacerdotes, ministri Dei, clangite tubis, et
• spiritale hujusmodi bellum adversus inimicos crucis Christi indici-
• te. Confortate remissas militum vestrorum manus, soluta genua
• erigite; in primisque rectos gressus facite eorum pedibus, qui ad
• hanc religionis arcem, et inexpugnabile propugnaculum conferre
• se statuent. Audiant ex vobis, non se ad otiosam vagationem, aut
• ad universa spectacula huc evocari, sed ad tractanda christianae
• militiae arma, et ad collectationis pugnaeque labore acciri. Quae
• autem arma Satanas pertimescit, nisi piorum vigilias, orationes,
• jejunia, eleemosynas, christianaequae humilitatis et misericordiae
• opera ? Quibus nimirum et humanae cupiditatis tyranica domina-
• tio destruitur, et ejus, quae in Deum et in proximum est, charitatis
• regnum firmatur et ampliatur.

• § 13. Ad hoc igitur pium bellum prodeentes, oportet cruce
• Christi munitos, et in omni armatura Dei collectos incedere, ut
• ne quis insidiantibus hostibus suppetat nocendi locus. Placidi,
• atque concordes, modesti, ac religiosi, itinerum suorum spatia
• transcurrant ; implorantes regimen et misericordiam, et adjuto-
• rium Dei; ut cuius signa sequi se profitentur, illius disciplina se
• dignos exhibeant, et cuius auspiciis militant, ejus etiam ductu et
• auxilium propositum victoriae coronam mereantur aequirere. Vos
• vero, venerabiles fratres, dum haec iisdem insinuare curabitis,
• hoc simul cogitate, quod facile est quidem exhortationis et sua-
• sionis officium ; et plenius est opere docere quam voce. Luceat
• itaque coram ipsis sanctae conversationis vestrae splendor, ut vi-
• deant opera vestra bona, et ad norma eorum vitam moresque
• suos exigant et conforment. Hospitalitatis, beneficentiae et com-
• munionis nolite oblivisci ; etiam Ecclesia spiritualibus fidelium in-
• digentiis uberiorem exhibit clementiae mansuetudinem, tempora-
• les quoque pauperum necessitates a pietate vestra, majori miseri-
• cordiae largitate, subleventur.

• § 14. Carissimos quoque in Christo filios nostros imperatorem
 • electum, ac regem, et principes omnes catholicos hortamur et
 • rogamus in Domino, ut quo plura, et magis illustria beneficia ab
 • eo, per quem reges regnant, acceperunt, tanto ardentius, ut par
 • est, ad Dei gloriam procurandam pio zelo excitentur. Praecipue
 • vero venerabilium fratrum nostrorum Episcoporum et superio
 • rum antistitum pastoralem sedulitatem, et vigilantiam adjuvent, et
 • a suis magistratibus et ministris adjuvari mandent, ut improbo
 • rum licentia coercentur, et bonorum studia eorum regia ope et
 • gratia foveantur. Maxime autem erga peregrinos munificentiam et
 • liberalitatem exerceant, carentque ut tutis incedant itineribus, et
 • nulla hominum perditorum vexatione perturbentur, sed hospitali
 • bus, domibus, et publicis hospitiis amanter excepti, et commeatu
 • rebusque ad vitam necessariis recreati, sine ulla concussione et
 • injuria, institutum iter laeti peragant, et cum gaudio in patriam re
 • vertantur. His enim hostiis reges potissimum, et principes Deum
 • sibi placabilem reddent, ut diu in terris felices vivant, et domum
 • in aeterna tabernacula recipiantur ab illis ipsis pauperibus, erga
 • quos misericordiam exercuerint, in quibus Christus pascitur et
 • nutritur.

• § 15. Ut vero praesentes litterae, etc.

• § 16. Nulli ergo omnino hominum, etc.

• Datum Romae apud Sanctam Mariam Majorem, anno Incar
 • nationis Dominicæ 1749 tertio nonas maji. Pontificatus nostri
 • anno nono.

D. Card. Passioneus.

**Suspensio indulgentiarum, et facultatum vertente anno
universalis jubilaei 1750.**

BENEDICTUS EPISCOPUS.

Servus servorum Dei. Ad futuram rei memoriam.

• Cum nos nuper sancti jubilaei celebrationem in hac alma urbe
 • a vigilia Nativitatis Domini nostri Jesu Christi proxime futurae
 • inchoandam, et usque ad finem sequentis anni duraturam universo
 • populo christiano de venerabilium fratrum nostrorum S. R. E.
 • Cardinalium assensu indixerimus, ac omnibus utriusque sexus
 • christifidelibus vere poenitentibus, et confessis, ac sacra Commu-
 • nione refectis, qui beatorum Petri et Pauli Apostolorum, nec non
 • sancti Joannis Lateranensis, et sanctae Mariae Majoris de urbe ba-
 • silicas certis vicibus visitaverint, plenissimam omnium peccato-
 • rum suorum Indulgentiam, remissionem, et veniam conceesserimus,
 • prout in nostris desuper confectis litteris plenius continetur : cu-
 • pientes ut christiana nationes ex omnibus terrarum orbis locis in
 • hac urbe nostra, in fidei, ac religionis unitate congregatae, eodem
 • pietatis, ac devotionis spiritu basilicas praedictas, quo maximo fieri
 • poterit concursu, durante jubilao, visitantes, et frequentantes, tan-
 • ti, et tam certi spiritualis emolumenti compotes fiant ; multorum
 • Romanorum Pontificum praedecessorum nostrorum exemplo ad-
 • ducti, indulgentias, et facultates ab Apostolicae Sedis liberalitate
 • alias emenatas, pro hoc anno suspendere ; et nihilominus tum spi-
 • ritualibus fidelium per universum orbem degentium necessitatibus
 • paterna charitate consulere ; tum pium devotionis fervorem erga
 • laudabilia quaedam religionis, et pietatis opera in christianorum
 • animis conservare et sovere : tum demum suffragia in fidelium de-
 • functorum levamen, atque subsidium erogari solita neutiquam im-
 • minuere, eorumdem praedecessorum vestigiis insistentes, decrevi-
 • mus et constituimus.

• Itaque praeservatis, et firmis remanentibus indulgentiis conces-

• sis in articulo mortis, ac facultatibus, seu indultis illas impertien-
• di, seu communicandi, tam venerabilibus fratribus Episcopis, ac,
• dilectis filiis praelatis locorum ordinariis, in vim, seu ad formam
• nostrarum litterarum nonis aprilis an. MDCCXLVII, editorum,
• quam aliis quibuscumque communiter, aut personaliter, seu pro
• certo personarum genere, gradu, aut numero, concessis, iisque
• pariter, quas felic. record. praedecessor noster Benedictus Pa-
• pa XIII. cunctis fidelibus salutationem angelicam, seu alias preces
• de tempore mane, aut meridie, seu vespere ad campanae pulsum,
• de genu, vel juxta dierum, et temporum rationem, stando recitan-
• tibus ; item indulgentiam septem annorum, et totidem quadragena-
• rum, quam ipse Benedictus, novissimo jubilaei anno durante, omni-
• bus christifidelibus, tam in urbe, quam extra eam ubicumque de-
• gentibus, qui sacramentaliter confessi, et sacra Communione refe-
• cti, vel saltem vere contriti, et cum firmo proposito confitendi,
• ecclesias, in quibus augustissimum Eucharistiae sacramentum pro
• oratione quadraginta horarum, eo anno durante, expositum esset,
• devote visitassent, ibique juxta sanctae matris Ecclesiae mentem
• orassent, toties quoties id egissent, benigne concessit ; quamque
• nos etiam, illius exemplo, pro proxime ineunte jubilaei anno, et
• tam pro urbe, quam pro aliis ubique locis praesentium tenore li-
• benter concedimus et elargimur ; atque illis etiam, quas similis
• memoriae Innocentius XI, et Innocentius XII, Romani Pontifices
• praedecessores nostri fidelibus sanctissimum Eucharistiae sacra-
• mentum, cum ad infirmos defertur, devote comitantibus, vel lu-
• men, aut facem per alios ea occasione deferendum, seu deferen-
• dam mittentibus, similiter concesserunt ; tum etiam indulgentiis a
• S. R. E. Cardinalibus de latere legatis, et Apostolicae Sedis nun-
• ciis, ac Episcopis in usu, seu exercitio pontificalium, aut imper-
• tienda benedictione, aliave forma consueta, concedi solitis ; item
• salvis et firmis remanentibus indulgentiis altarium privilegiatorum
• pro fidelibus defunctis, aliisque eodem modo pro solis ipsis defun-
• ctis concessis ; atque etiam aliis quibuscumque indulgentiis, et
• peccatorum remissionibus, alias pro vivis concessis, ad effectum
• dumtaxat, ut christifideles illas animabus fidelium defunctorum,

» quae Deo in charitate conjunctae ab hac luce migraverint, per
 » modum suffragii directe applicare valeant; quas omnes et singu-
 » las, licet pro eo quod respicit vivorum favorem, hoc jubilaei anno
 » durante, generaliter, ut infra suspensas, ad praedictum tamen ef-
 » fectum ipsius anni decursu, etiamsi in earum concessionibus hu-
 » jusmodi applicandi facultas indulta non fuerit, ab omnibus utrius-
 » que sexus christifidelibus, qui injuncta in ipsis concessionibus ope-
 » ra cum debitiss dispositionibus impleverint, acquiri posse concedi-
 » mus et indulgemus.

» Praeservatis etiam, et firmis remanentibus facultatibus tribu-
 » nalis officii Inquisitionis adversus haereticam pravitatem auctori-
 » tate apostolica instituti, ejusque officialium, missionariorum quo-
 » que, et ministrorum, qui ab eodem tribuiali, seu a congregazione
 » venerabilium fratrum nostrorum ejusdem S. R. E. Cardinalium
 » negotiis propagandae fidei praeposita, vel alias a Sede praedicta
 » ad id deputati fuerint; et praesertim facultate absolvendi ab hae-
 » resi, illos, qui, abjuratis eorum erroribus, capaces ejusmodi abso-
 » lutionis redduntur; aliisque facultatibus, quae ab officio poeniten-
 » tiariae nostrae apostolicae, missionariis, in locis missionum, ea-
 » rumque occasione, ab ipsis exercendae, concessae fuerint. Item
 » salvis, et illaesia remanentibus facultatibus tam venerabilium fra-
 » trum Episcoporum aliorumque superiorum antistitum, in suis re-
 » spective diaecesisibus, circa dispensationes et absolutiones suorum
 » subditorum in casibus occultis, etiam Sedi Apostolicae reservatis,
 » prout ipsis a sacra tridentina synodo, seu alias, etiam in publicis
 » a jure communii ecclesiastico, et ab eadem Apostolica Sede, pro-
 » certis personis et casibus, indultae, permissaeque dignoscuntur,
 » quam etiam superiorum ordinum Regularium, quaecumque ipsis
 » in regulares pariter sibi subjectos a Sede Apostolica praedicta
 » tributa fuerunt.

» Caeteras omnes, et singulas Indulgentias, tam plenarias, quam
 » non plenarias, etiam perpetuas et peccatorum remissiones, ac fa-
 » cultates, et indulta absolvendi, etiam a casibus Sedi Apostolicae
 » reservatis, etiam in litteris die Coenae Domini legi solitis conten-
 » tis, seu relaxandi censuras, commutandi vota, aut dispensandi

• etiam super irregularitatibus, et impedimentis, quibusvis ecclesiis,
 • monasteriis, hospitalibus, etiam sancti Joannis Hierosolymitani,
 • domibus, militiis, ordinibus, etiam mendicantium, congregationi-
 • bus, confraternitatibus, etiam laicorum, universitatibus, et piis lo-
 • cis, illorumque ordinibus, capitulis, conventibus, magistris, supe-
 • rioribus, et tam saecularibus, quam quorumvis etiam mendican-
 • tium ordinum regularibus personis, coronisque, granis, imaginis-
 • bus, et numismatibus ex metallo, seu quacumque alia materia con-
 • fectis, tam singulariter, quam universaliter per quoscumque Ro-
 • manos Pontifices praedecessores nostros, ac etiam nos, etiam ad
 • instantiam imperatoris, regum, ducum, et aliorum principum, aut
 • ipsis etiam imperatori, regibus, ducibus et principibus, vel aliis
 • quacumque alia mundana, vel ecclesiastica dignitate fulgentibus,
 • etiam ad instar jubilaei, aut alias quomodocumque, et ex quibusvis
 • causis, et occasionibus, sub quibuscumque tenoribus et formis, ac
 • cum quibusvis clausulis et decretis, etiam motu proprio, et ex
 • certa scientia, ac alias quomodolibet concessas et concessa, quo-
 • rum omnium tenores, formas, derogationes et decreta praesentibus
 • pro exprsis haberi volumus, auctoritate apostolica de eorumdem
 • fratrum consilio et assensu, ac potestatis nostrae plenitudine, su-
 • spendimus et suspensas, ac suspensa esse declaramus, easque, et
 • ea, eodem anno durante, nulli prodesse, nec suffragari debere;
 • irritum quoque, et inane decernimus, si secus super his a quo-
 • quam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit at-
 • tentari.

• Quo circa per praesentes auctoritate apostolica praecipimus
 • et mandamus, ne interim, praeter superius expressas, aliae, quam
 • indicti a nobis praedicti jubilaei, indulgentiae, sive publice, sive
 • privatum, quovis praetextu ubivis locorum, et gentium sub excom-
 • municationis eo ipso incurriendae, aliisque arbitrio ordinariorum
 • infligendis poenis, publicentur, vel nuncientur, aut in usum de-
 • mandentur.

• Non obstantibus praemissis, ac constitutionibus, et ordinatio-
 • nibus apostolicis, nec non ecclesiarum, monasteriorum, conven-
 • tuum, ordinum, congregationum, hospitalium, confraternitatum,

• universitatum, collegiorum et locorum, aliorumque praedictorum,
 • etiam juramento confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia
 • roboratis, statutis, et consuetudinibus , privilegiis quoque, exem-
 • ptionibus, et indultis apostolicis illis, eorumque superioribus et
 • personis, ac aliis quibuscumque per eosdem Romanos Pontifices
 • praedecessores nostros, ac nos, et dictam Sedem ejusque legatos
 • sub quibuscumque tenoribus et forma, ac cum quibusvis clausulis
 • et decretis, et ex quibusvis causis concessis, confirmatis et inno-
 • vatis. Quibus omnibus, etiamsi in illis caveatur expresse, quod
 • sub similibus, vel dissimilibus suspensionibus nequaquam com-
 • prehendantur, nisi de illis specialis, et individua mentio fiat, illis
 • alias in suo labore permansuris, ad effectum praemissum, hac vice
 • dumtaxat specialiter, et expresse derogamus, caeterisque contrariis
 • quibuscumque.

• Et quia difficile nimis esset, praesentes, quocumque ubi illis
 • opus fuerit, perferriri, volumus earum exemplis, etiam impressis,
 • notarii publici manu, et sigillo personae in dignitate ecclesiastica
 • constitutae, obsignatis, eamdem prorsus fidem in judicio, et extra
 • ubique locorum adhiberi, quae adhiberetur praesentibus, si essent
 • exhibitae vel ostensae.

• Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostrae su-
 • spensionis, declarationis, decreti, preecepti, mandati et voluntatis
 • infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc at-
 • tentare preesumperit, indignationem omnipotentis Dei, ac beato-
 • rum Petri et Pauli Apostolorum ejus, se noverit incursum.

• Datum Romae apud sanctam Mariam Majorem, anno Incarna-
 • tionis Dominicae millesimo septingentesimo quadragesimo nono,
 • sextodecimo kalendas junii. Pontificatus nostri anno nono.

D. Cardinal. Passioneus.

F. Datarius.

Visa

De curia J. C. Boschi.

I. B. Eugenius.

Loco + plumbi.

Registrata in Segretaria brevium.

• Anno a Nativitate Domini nostri Jesu Christi millesimo se-
• pttingentesimo quadragesimo nono, Indictione duodecima, die vero
• vigesima quarta maji, pontificatus sanctissimi Domini nostri Be-
• nedicti Papae XIV, anno nono supradictae litterae apostolicae af-
• fixae, et publicatae fuerunt in atrio basilicae principis Apostolo-
• rum, et basilicis Lateranensi, et sanctae Mariae Majoris, et ad val-
• vas cancellariae apostolicae, et magnae curiae Innocentianae in
• monte Citorio, et in acie Campi Flora, ac aliis locis solitis, et
• consuetis Urbis per me Petrum Righi apostolicum cursorem.

• Antonius Befani, magister cursorum. •

Subnectitur bulla emanata a Benedicto XIV, concedente monia-
libus, anachoretis, atque eremitis, nec non infirmis, carceratis, ca-
ptivis, aliisque in ipsa specificatis, sub ipso anno sancto indulgen-
tias, et gratias magni jubilaei, ut sequitur.

BENEDICTUS EPISCOPUS.

Servus servorum Dei. Ad futuram rei memoriam.

• Paterna charitas urget nos, ut omnium nostrorum, Ecclesiae-
• que filiorum pia vota non tam oblata nobis benigne suscipere,
• quam animo vix concepta praevertere, eisque recluso apostolicae
• liberalitatis thesauro occurrere studeamus. Dum itaque frequentes
• ex omni christiani orbis regione fideles ad nostram hanc Urbem,
• et beatorum Apostolorum limina, pro iudicio a nobis imminentis
• anni sancti jubilaeo consequendo, partim jam advenientes intue-
• mur, partim venturos accipimus, ad complures alios utriusque
• sexus christifideles mentis nostrae oculos convertimus, qui non mi-
• nori devotionis spiritu incensi, vel etiam animarum suarum neces-
• sitatibus impulsi, hujusmodi iter avide aggrederentur, nisi eos aut
• susceptum sanctioris vitae propositum certis locorum spatiis affi-

1220 RISOLUZIONI DELLE SACRE CONGREGAZIONI

• geret, aut ineluctabilis captivitas, vel corporalis infirmitas detine-
• ret. Horum nos fidei, ac desideriis favere, nec non spiritualibus
• indigentibus consulere, simulque pias preces, supplicationesque eo-
• rum omnium, inter quos evangelicae perfectionis sequaces ani-
• mae, lectissima portio dominici gregis, connumerantur, nostris
• congregataeque nobiscum fraternitatis obsecrationibus, ad exoran-
• dam omnipotentis Dei misericordiam adjungere cupientes; pree-
• sentium litterarum tenore oportunas rationes praescribere de-
• crevimus, per quas tam viri, quam mulieres, in eremis, monaste-
• riis, et religiosis domibus assidue vitam degentes, seu in custodiis
• et carceribus detenti, aut morbis et infirmitatibus procul ab urbe
• impediti, etiam ad ipsam Urbem non accedentes, neque sacras
• Apostolorum memorias, et patriarchales ejusdem urbis basilicas
• respective visitantes, permissarum absolutionem, concessique a
• nobis plenarii jubilaei participes effici valeant.

• Ut autem nemini dubium oriri possit, quaenam personae sub
• barum litterarum providentia comprehendantur; in primis monia-
• les omnes, quaecumque solemnia religionis vota emiserunt, et in
• monasteriis, seu perpetuae clausurae legibus, sive locorum ordi-
• nariis, sive regularibus, superioribus, sive Apostolicae Sedi im-
• mediate subjectae vivunt, earum quoque novitias, aliasque virgi-
• nis, seu mulieres saeculares, educationis, aut alia de causa, cum
• opportunis licentiis, in eisdem monasteriis habitantes; item mona-
• steriorum hujusmodi moniales, quae aliquando ad eleemosynas
• colligendas ex eorumdem clausura egrediuntur; nec non oblatas
• in communitatibus viventes, quarum institutum ab hac Apostolica
• Sede approbatum existit, cum earum pariter novitiis, educandis,
• aliisque cum ipsis conviventibus, licet rigorosae clausurae legibus,
• adstrictae non sint; tertiaras quoque sub uno, eodemque tecto
• collegialiter viventes, una cum earum novitiis, educandis, aliisque
• saecularibus personis, in earum societate viventibus, quamvis ri-
• gorosam clausuram non observent, earumque institutum nec un-
• quam ad hunc diem ab Apostolica Sede approbatum aut confir-
• matum extiterit, neque pro approbato praesentis concessionis vi-
• gore, in posterum haberi debeat; ac denique puellas, atque mu-

lieres in conservatoriis degentes; quamvis nec monialium nec oblatarum, nec tertiariarum numero habeantur, nec clausurae legibus subjectae sint tam in urbe, quam extra eam ubique locorum, et gentium existentes, praesentis concessionis favoribus uti, et gaudere posse volumus et declaramus.

Item anachoretas et eremitas, non quidem eos, qui nullis clausurae legibus adstricti, sive collegialiter, et in societate, sive etiam solitarii, sub ordinariorum etiam regimine, certisque legibus, aut regulis obtemperantes, vivunt: sed eos, qui in continua, licet non omnimode perpetua, clausura et solitudine, contemplative vitae exercitiis dediti, alter ab altero seorsim degunt, etiamsi monastici, aut regularis ordinis, et instituti professores existant, uti cirsterienses et chartusienses monachi, et eremitae sancti Romualdi in more habent, sub hujus concessionis amplitudine volumus comprehendens.

Ad eos etiam utriusque sexus christifideles, qui in captivitate apud hostes quoquomodo existunt, nec non ad eos, qui ubique locorum, ex civilibus, aut criminalibus causis in carceribus tam Episcoporum, aliorumque ecclesiasticorum superiorum et tribunali, quam saecularium principum et magistratum, et ad regulares, qui in carceribus claustralibus detinentur, vel quia nondum eorum causae expeditae sunt, vel quia tempus poenae eidem impositae non adhuc sit elapsum, quive ex superiorum quorumcumque praecepto, aliquem locum, aut civitatem, carceris et custodiae, seu exilii, et deportationis loco habent; ac demum ad eos, qui in triremibus, seu alibi, ad opus damnati, eique addicti reperiuntur, ejusdem praesentis concessionis gratiam misericorditer extendimus. Pro iis tamen, qui carceribus tribunalis sanctae Inquisitionis inclusi ubicumque detinentur, ea, quae paternae providentiae nostrae opportuna videbuntur, per organum ipsius Inquisitionis officii praescribere non omittemus.

Denique ad infirmos pariter utriusque sexus, tam laicos, quam ecclesiasticos, sive saeculares, sive cujuslibet ordinis, congregationis et instituti regulares, qui nempe extra Urbem actu aliqua laborant corporis infirmitate, a qua juxta medici judicium, non ita

• tempestive liberari poterunt, ut intra ipsum jubilaei annum ad urbem conferre se valeant, vel qui licet ex hujusmodi infirmitate convaluerint, non tamen sine gravi incommodo, et recidivae periculo, romanum iter confidere possent; quive etiam habitualiter infirma valetudine utuntur; adeo ut iter hujusmodi suscipientes, in actuali lem facile morbum, aliudve grave corporis incommodum incidere possent; ac demum ad senes septuagenario maiores, quaecumque inferius praesentibus litteris respective statuentur, spectare et pertinere volumus pariter et declaramus.

• Hos itaque omnes, et singulos moneimus, hortamur et obsecramus in Domino, ut peccata sua in amaritudine animae recolentes, totoque cordis affectu detestantes, salutari Poenitentiae sacramento, et congruis satisfactionis operibus conscientias suas expiare curant, tum ad vivisicum divinae mensae convivium innocentiae et charitatis stola ornati, reverenter accedant: Deumque optimum, maximum, per Unigenitum filium ejus, ac per merita beatissimae Virginis Mariae, et sanctorum Apostolorum Petri et Pauli, omniumque sanctorum, juxta nostram, ecclesiaeque mentem, enixiis precibus orent, pro ejusdem sanctae Ecclesiae exaltatione, haeresum extirpatione, catholicorum principum concordia, et totius christiani populi tranquillitate et salute; in eumque finem alia, tum voluntaria, tum sibi in locum visitationis quatuor basilicarum Urbis ab ecclesiasticis superioribus, ut infra, injungenda, religionis, pietatis, aut charitatis opera, devote peragant et exequantur.

• Nos enim venerabilibus fratribus Episcopis, aliquis locorum ordinariis, per praesentes committimus et demandamus, ut monilibus, oblatis, tertiaris, aliquisque superius expressis puellis sive mulieribus, tam sibi, quam nobis, et Sedi Apostolicae immediate subjectis, in eorum civitatibus, dioecesibus et territoriis existentibus; anachoretis quoque et eremitis, carceratis, et morbo, seniove affectis; eorum jurisdictioni respective subjectis, atque etiam ab illa exemptis, quatenus saeculares personae, aut extra claustra forsitan cum debitibus licentias regulares existant; regularibus autem prelatis et superioribus, ut subditis sibi monialibus, et si quae sint oblatae, aut tertiariae ipsorum regimini subjectae, et ab ordina-

• riorum jurisdictione exemptae, earumque novitiis, aliisque in ea-
 • rumdem monasteriis et communitatibus, ut supra, degentibus ex-
 • tra urbem, nec non religiosis anachoretis, sive eremitis, aliisque
 • religiosis in carceribus claustralibus detentis, sive infirmis et seni-
 • bus septuagenario majoribus, congrua religionis, pietatis, aut cha-
 • ritatis opera, aequabili disciplinae, et indulgentiae moderatione
 • servata, sive per se ipsos, sive per prudentes confessarios, desi-
 • gnare et prescribere non omissant, quae illi, et illae, loco visitatio-
 • num quatuor basilicarum et ecclesiarum intra et extra urbis mu-
 • ros, a nobis pro consequendo hujus anni sancti jubilaeo praescri-
 • ptarum, juxta singulorum statum, conditionem, et valetudinem ac
 • loci, et temporis rationes respective exequi, et implere possint, ac
 • debeant, et quorum implementum nos in earumdem visitationum
 • locum, ad effectum ipsius jubilaei consequeudi, auctoritate aposto-
 • lica commutando subrogamus. Pro monialibus, oblatis et tertiarii
 • quibuscumque hujus almae urbis, earumque novitiis, nec non puel-
 • lis, aut mulieribus tam in praedictarum monasteriis et communi-
 • tatibus, quam in conservatoriis ipsius Urbis degentibus, et pro car-
 • ceratis in ejusdem urbis carceribus, volumus, ut ad dilectum filium
 • nostrum sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalem, nostrum in ipsa
 • urbe, ejusque districtu vicarium in spiritualibus generalem, ejusve
 • vicesgerentem dumtaxat, hujusmodi operum designationem, sive
 • per se ipsos, sive per prudentes confessarios, facere omnino spe-
 • ctet, atque pertineat.

• Itaque de omnipotentis Dei misericordia et praedictorum bea-
 torum Petri et Pauli Apostolorum ejus auctoritate consisi, ex con-
 cessa nobis, licet immerentibus, suprema ligandi, atque solvendi
 potestate, omnibus et singulis praefatis monialibus, oblatis, tertia-
 riis, aliisque puellis, sive mulieribus in monasteriis, ac religiosis,
 piisve communitatibus viventibus, anachoretis, eremitis, nec non
 utriusque sexus captivis, et in carcere, sive in custodia detentis,
 atque infirmis et senibus, vere poenitentibus, et intra praesens ju-
 bilaei annum rite confessis; ac sacra Communione refectis, Deum-
 que optimum, maximum, ut supra dictum est, orantibus, aliaque
 sibi in locum visitationis praedictae injungenda opera, in locis, in

• quibus extiterint, devote adimplentibus; atque etiamsi, eorumdem
 • operum executione suscepta, ipsos ante integrum eorum imple-
 • mentum ex hac vita migrare contigerit; plenissimam omnium pec-
 • catorum suorum indulgentiam, veniam et remissionem, etiam dua-
 • bus vicibus intra ipsius anni sancti decursum, si omnia praemissa
 • opera injuncta iteraverint, per eorum singulos consequendam non
 • secus ac ipsi, et eorum quilibet, praemissa in hac alma Urbe exe-
 • quentes, et quatuor basilicas ejusdem urbis, pro quibus visitandis
 • jubilaeum ipsum, et indulgentia per nos concessa fuit, eodem ju-
 • bilaei anno, diebus ad id statutis, personaliter visitantes, conseque-
 • rentur, et consequi possent, tenore praesentium, ac de apostoli-
 • cae liberalitatis amplitudine, concedimus et elargimur.

• Eisdemque monialibus, earumque novitiis, ut, ad effectum
 • praesentium et pro prima vice dumtaxat, confessarios presbyteros
 • saeculares, vel cujusvis ordinis regulares et locorum respective
 • ordinariis ad audiendas monialium confessiones approbatos quo-
 • cumque, caeteris autem supradictis anachoretis, eremitis, nec non
 • oblatis, tertiariis, aliisque puellis et mulieribus in monasteriis et
 • religiosis, ac piis communitatibus, seu conservatoriis conviventि-
 • bus, et christifidelibus captivitate, carceratione, aut custodia, infir-
 • mitate, aut senectute impeditis tam laicis, quam ecclesiasticis sae-
 • cularibus, et cujusvis ordinis, congregationis et instituti etiam spe-
 • cialiter nominandi regularibus, ut ad effectum hujusmodi, et pro
 • prima pariter vice dumtaxat, confessarios presbyteros saeculares,
 • sive cujusvis, etiam diversi ordinis regulares, ab ordinariis simili-
 • ter, in quorum civitatibus, dioecesisibus et territoriis confessiones
 • hujusmodi excipiendae erunt ad personarum saecularium confes-
 • siones audiendas approbatos quoscumque, eligere valeant; utque
 • confessarii sic electi, illorum confessionibus diligenter auditis, eos
 • et eorum quemlibet a quibusvis peccatis, criminibus et delictis,
 • quantumcumque gravibus et enormibus, etiam Sedi Apostolicae
 • reservatis, etiam in bulla die Coenae Domini, legi solita, conten-
 • tis, absolvere, injuncta ipsis poenitentia salutari, aliisque juxta ca-
 • nonicas sanctiones, rectaeque disciplinae regulas injungendis; ac
 • praesertim quoad illos in carceribus detentos, quorum criminales

causae nondum conclusae sunt, iisdem serio admonitis de obligatione, qua tenentur judicibus super eorum delictis, legitima auctoritate eos interrogantibus, veritatem aperire; quodque hoc animi proposito carentes absolutionem sacramentalem nullo fructu, quin potius majori animarum suarum damno, susciperent; si autem cum hujusmodi veritatis fatendae proposito, aliisque debitibus dispositionibus, peccata sua rite confiteantur, absolutio, quam a confessario obtinuerint, ipsis in foro interno utilis sane et salutaris existet, nullatenus vero in foro externo ad temporales promeritas poenas evitandas prodesse poterit. Utque praeterea confessarii a monialibus, oblatis, tertiaris, aliisque puellis, et mulieribus supradictis ad praemissum effectum electi, iisdem monialibus, intra monasteria clausurae legibus subjecta solemniter professis, vota quaecumque post professionem emissa, et cum earum observantia regulari compatibilis, dispensando commutares; oblatis vero, tertiaris, et tam istarum, quam praedictorum monasteriorum novitiis, caeterisque puellis, sive mulieribus saecularibus in eisdem monasteriis et oblatarum, aut tertiariarum domibus et communitatibus, nec non in conservatoriis quibuslibet, educationis, convictus, aliave causa et ratione, cum debitibus licentiis, commorantibus, omnia et quaecumque vota, exceptis illis, quae nobis et Apostolicae Sedi reservata sunt, etiam dispensando commutare, easque omnes et singulas, facta commutatione hujusmodi, ab emissorum votorum, etiam juratorum, observantia, absolvere possint et valent; dicta auctoritate apostolica, et earumdem tenore praesentium, misericorditer in Domino concedimus et indulgemus.

Non obstantibus nostris super inductione jubilaei praesentis anni in hac alma urbe, et super suspensione indulgentiarum et facultatum eodem jubilaei anno vertente, nec non praedecessorum nostrorum de indulgentiis non concedendis ad instar, aliisque apostolicis, et in universalibus, provincialibus et synodalibus conciliis editis constitutionibus, ordinationibus et reservationibus etiam in eadem bulla Coenae contentis, nec non quorumcumque, etiam mendicantium et militarium ordinum, congregationum, societatum et institutorum etiam societatis Jesu, etiam juramento confirmata-

• tione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, legibus, usibus et consuetudinibus, etiam immemorabilibus, privilegiis quoque, indultis et litteris apostolicis eisdem concessis, praesertim in quibus caveatur expresse, quod alicujus ordinis, congregacionis, societatis et instituti hujusmodi professores extra propriam religionem peccata sua confiteri prohibeantur. Quibus omnibus et singulis, etiamsi pro illorum sufficienti derogatione de illis, eorumque totis tenoribus, specialis, specifica et individua mentio facienda, vel alia exquisita forma ad id servanda foret, hujusmodi tenores pro insertis et formas pro exactissime servatis habentes, pro hac vice, et ad praemissorum effectum dumtaxat plenissime derogamus, caeterisque contrariis quibuscumque.

• Ceterum venerabiles fratres Episcopos, aliasque locorum ordinarios hortamur, ut, nostrae et Apostolicae Sedis benignitatis exemplo permoti, confessariis e praemissis omnibus ad earumdem praesentium effectum respective eligendis, facultatem absolvendi eosdem a casibus eisdem ordinariis respective reservatis, imperiti non recusent.

• Volumus autem, ut earumdem praesentium transumptis, sive exemplis, etiam impressis manu alicujus notarii publici subscriptis et sigillo personae in ecclesiastica dignitate constitutae munitis, eadem ab omnibus fides habeatur, quae ipsis praesentibus adhibetur, si forent exhibitae, vel ostensae.

• Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostrae declarationis, hortationis, commissionis, concessionis, derogationis, decreti et voluntatis infringere, vel ei ausu temerario contraire; si quis autem hoc attentare praesumpserit, indignationem omnipotentis Dei, ac beatorum Petri et Pauli Apostolorum ejus se neverit incursum.

• Datum Romae apud s. Mariam Majorem, anno Incarn. Domini 1749, decimo septimo kal. januarii. Pontif. nostri anno decimo.

D. Card. Passioneus.

Visa

J. Datarius

De curia J. C. Boschi

Loco † plumbi

J. B. Eugenius.

Registrata in Secretaria brevium.

Essendosi degnata la Santità di nostro Signore Papa Benedetto XIV, approvare e confermare il decreto della sacra Congregazione delle indulgenze e sacre reliquie emanato ad istanza de' divoti dell'anime del Purgatorio sotto li 6 di aprile dell' anno 1745, in vigore del quale si concede l' indulgenza di sett' anni, ed altrettante quarantene con la facoltà di poterla applicare per modo di suffragio alle suddette anime del Purgatorio a tutti i fedeli dell' uno e dell' altro sesso, i quali o nell' Italia, o nelle isole adjacenti nei tre ultimi giorni della settimana santa, cioè giovedì, venerdì e sabbato santo divotamente si occuperanno per lo spazio d' un' ora continua in orazione o mentale, oppure vocale a pro de' fedeli defonti ; con potersi conseguire l' accennata indulgenza in ciascheduno de' detti giorni dalla stessa persona. Pertanto si rende consapevole ognuno de' fedeli di sì inestimabile tesoro nuovamente dispensato da nostro Signore, e si raccomanda alla loro pietà l' applicarsi di proposito a sì devoto esercizio, non meno meritevole per essi, che profittevole alle anime purganti, alle quali ne' tre suddetti giorni manca il consueto suffragio del sacrosanto Sacrifizio dell' altare.

Data questo di 4 marzo 1750.

Fr. G. A. Card. vicario

Gasparo Arciprete Ori, segret.

In Roma, nella Stamperia della reverendissima Camera apostolica 1750.

Ad complementum jubilaei anni sancti subjungitur hic constitutio ejusdem Benedicti XIV, merito attendenda, ut sequitur.

Extensio universalis jubilaei in Urbe celebrati anno Domini millesimo septingentesimo quinquagesimo ad universum catholicum orbem.

BENEDICTUS EPISCOPUS.

SERVUS SERVORUM DEI.

Universis christifidelibus praesentes literas inspecturis salutem et apostolicam benedictionem.

« Benedictus Deus, Pater misericordiarum, et Deus totius consolationis, qui dedit nobis elapsum jubilaei annum, secundum desideria cordis nostris, per omnia felicem, saustumque transigere. Repleti sumus consolatione, superabundavimus gaudio, dum toto hujus anni decursu, dilectorum in Christo nostrorum Ecclesiaeque filiorum fidem, religionem, pietatemque perspeximus. Vidi mus confluentes ad hanc urbem nostram innumeros ex omni lingua et populo et natione, ex omni ordine, aetate, ac sexu, christifideles, qui ipso suo adventu, et propriae fidei fervorem et amplitudinem regni Dei testabantur. Eosdem vidi mus ad sacra ejusdem urbis templa certatim accurrentes, in spiritu contrito et humiliato, animarum suarum expiationi consulere, et sicut olivarum novellas in circuitu mensae Domini, vivifica christianaे uitatis et pacis sacramenta percipere. Tum etiam impigro studio, et religiosa frequentia, ab una ad alteram saepe procedentes ecclesiam; nunc in Constantiniana Lateranensi basilica, Salvatoris nostri clementiam, per merita ipsius beati praecursoris, ejusdemque dilecti discipuli et Evangelistae, exorantes; nunc in liberiana Aede in Exequiis, gloriosae Virginis Dei genitricis opem atque praesidium implorantes; nunc sacram Apostolorum principis confessionem in Vaticano, nunc via Ostiensi doctoris gentium martyrium osculantes, ubi-

• ribusque lacrymis profundentes, pro Ecclesiae catholicae pace et
 • exaltatione, cunctorumque credentium incolmitate et salute, una-
 • nimes ferventesque preces effundere. Quo spiritali gaudio auribus
 • nostris audivimus ejusdem urbis vias et fora, areas et colles, piis
 • precationibus, suavibus canticis, ac divini nominis laudibus perso-
 • nare. Quoties commota sunt paterna viscera nostra, dum confer-
 • tissimos vidimus fidelium greges, nostris pedibus circumfusos, in
 • persona humilitatis nostrae, vicariam Christi potestatem venerari,
 • ac beati Petri Apostolatui, cujus dignitas in indigno haerede non
 • deficit, effusis filialis obsequii significationibus prosequi ! His po-
 • pulorum flagrantibus studiis sacrorum praeluxerunt exempla pa-
 • storum, qui ad honorandam de more memoriam ejusdem beatissi-
 • mi Ecclesiae principis, hoc anno potissime frequentes se coutule-
 • runt, et quorum nos splendida corona stipati, sacros conventus
 • maxima cum dignitate, universaeque fraternitatis aedificatione, ce-
 • lebravimus. Quid vero dicemus de venerabilibus fratribus nostris
 • sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalibus, aliisque curiae nostrae
 • proceribus, qui piorum operum assiduitate caeteris praeeuntes, si-
 • mulque christianaे humilitatis exercitationibus infra quoscumque,
 • licet abjectae sortis, fraeres sese demittentes, Christi bonus odor
 • facti sunt universae civitati, et omnibus qui fuerunt in ea ? Quid
 • demum de totius dilectissimae urbis, cleri, ac populi devotione nar-
 • rabimus, cujus pietatis exempla, cujus charitatis officia erga adve-
 • nas et peregrinos, hoc anno praesertim largiter ac sedulo impen-
 • sa, in universo mundo annuncianda fore non dubitamus ? Benedi-
 • cti filii nostri, Romanae Urbes cives et incolae, qui fecerunt hanc
 • misericordiam cum fratribus suis. Nos autem confitebimur Domi-
 • no, quoniam benignus est, quoniam consolationes ejus laetificave-
 • runt animam nostram.

• Sed praeterea magna a nobis spes jure ac merito concepta est,
 • eumdem clementissimum Dominum, imploratam votis nostris mi-
 • sericordiam suam nobis ostensurum, idque demum Ecclesiae suaे
 • largiturum fore, quod tam concordibus studiosisque obsecrationi-
 • bus a se postulari concessit ; ut scilicet Ecclesiam ipsam catholi-
 • cam, et regnum filii sui, per totum terrarum orbem et sanctitate,

1250 RISOLUZIONI DELLE SACRE CONGREGAZIONI

et amplitudine exaltet; ut cunctis mundum purget erroribus; ut inter christianos principes concordiam et pacem confirmet, uniuersamque Christi sui plebem ab omni mundana adversitate defendens, ad aeternae salutis portum dirigat atque perducat. Quod ut ab eodem Deo optimo maximo fidentius petere audeamus, de praedictorum fratrum nostrorum sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalium consilio, decrevimus, universos christifideles, qui ubique locorum et gentium unius fidei communione nobis junguntur, in hujusmodi votorum societatem adscire, apertoque largius Indulgenciarum thesauro, efficaciter invitare; sperantes fore, ut dum ad id assequendum, animarum suarum maculas per poenitentiam eluendo, se comparabunt, ac pio devotionis affectu ferventes, debitaequa erga Sedem Apostolicam observantiae specimen in hoc ipso praeserentes, injuncta pietatis et religionis opera exercebunt; et singuli in semetipsis id, quod pro aliis postulabunt, obtineant; et quas pro fratribus preces supplicationesque offerent, eidem bonorum omnium largitori, innocentiae et charitatis sueae merito commendent.